
č. VZ: 1/SpS/2019                         č. sml. prodávajícího: 
čj. sml.: 12/SpS/2020        
 

VZ: „Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob“ Stránka 1 z 6 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „Smlouva“) 

Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu  
Sídlo:   Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 
Zastoupená:  Ing. Marií Peškovou, ředitelkou 
IČ:   61382060 
DIČ:                             neplátce DPH   
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
Bankovní účet:   6035001/0710 
(dále „Kupující“) 
 
a 
 
M 3000, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 4270 
se sídlem:  Šaldova 36, 186 00 Praha 8 
zastoupená:  Ing. Richard Srbecký 
IČ:  25084526 
DIČ:  CZ25084526 
Bankovní spojení:  Raiffieisenbank a.s. 
Číslo účtu:  1451791002/5500 
(dále jen „Prodávající“) 
(Společně také „Smluvní strany“) 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě nového osobního vozidla k přepravě 8 osob podrobně 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět koupě“ nebo také „vozidlo“). 

2. Součástí plnění Smlouvy je i doprava vozidla do místa plnění dle čl. VII. odst. 2 Smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit cenu stanovenou v této Smlouvě. 

Článek II. 
Základní povinnosti kupujícího 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za vozidlo v souladu s ujednáním čl. V Smlouvy. 

2. Kupující převezme vozidlo v souladu s ujednáním čl. VII Smlouvy. 

Článek III. 
 Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Předmět koupě a převést na kupujícího vlastnické 
právo k Předmětu koupě. 

2. Prodávající dodá kupujícímu bezvadný, nový, nepoužitý Předmět koupě řádně a včas včetně 
všech potřebných dokladů a dokumentů. 

3. Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení vyhlášky č. 341/2014 Sb., 
o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, to vše ve znění pozdějších předpisů. 



č. VZ: 1/SpS/2019                         č. sml. prodávajícího: 
čj. sml.: 12/SpS/2020        
 

VZ: „Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob“ Stránka 2 z 6 

4. Na automobily poskytuje prodávající záruku minimálně: 

• 5 let na věcné a právní vady, nebo omezenou počtem ujetých kilometrů min. 150.000 km v 
závislosti na tom co nastane dříve, 

• 3 roky na vady laku, 

• 5 let na neprorezavění karoserie,  

• 2 roky na originální díly a originální příslušenství. 

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní literatuře, která je součástí vozidla. 
Záruční doba na vozidlo začíná běžet ode dne převzetí vozidla kupujícím. 

5. Kupující je oprávněn reklamovat zjištěné vady kdykoliv během záruční doby bez jakéhokoliv 
omezení. Reklamované vady vozidla uplatní Kupující písemně u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamovanou část 
vozidla. Kupující má právo na bezplatné odstranění vad ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
řádně uplatněné reklamace, pokud se nedomluví jinak. 

6. Nad rámec zákona, který definuje povinnost výrobce vozidla zajistit dodávky originálních 
náhradních dílů po dobu minimálně 5 let od ukončení sériové výroby vozidel, zaručuje 
Prodávající dodávky originálních náhradních dílů ze sortimentu minimálně po následující dobu: 

• potahy sedadel a opěradel  5 let, 
• obložení a koberce   5 let, 
• díly výbavy    5 let, 
• díly nutné pro provoz vozidla  5 let. 

7. Prodávající předá kupujícímu vozidlo v souladu s ujednáním čl. VII této smlouvy. 

8. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly 
původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě vozidel. Prodávající rovněž odpovídá za to, 
že vozidlo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 
nejpozději ke dni předání vozidla Kupujícímu.  

9. Pokud Prodávající bude plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, bude tak 
plnit prostřednictvím těch poddodavatelů, které uvedl ve své nabídce předložené v rámci 
předmětné veřejné zakázky. 

10. Prodávající odpovídá Kupujícímu za plnění dle Smlouvy, které svěřil poddodavateli a úkonů s tím 
souvisejících ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

11. Neoprávněná změna poddodavatele bez souhlasu Kupujícího je považována za podstatné 
porušení této Smlouvy. 

12. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či 
technické povahy souvisejících s Kupujícím, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. 
Prodávající je povinen zajistit mlčenlivost ve stejném rozsahu i u všech osob, které musí tyto 
skutečnosti k plnění této Smlouvy znát, vůči třetím právnickým nebo fyzickým osobám. 

13. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plnění této Smlouvy v rozsahu stanoveném 
příslušnými ustanoveními zákoníku práce. 

Článek IV. 
 Průvodní doklady 

1. Spolu s vozidlem předá prodávající kupujícímu: 
• návod k obsluze a údržbě vozidla, 
• servisní knížku k vozidlu, 
• technický průkaz vozidla s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů. 



č. VZ: 1/SpS/2019                         č. sml. prodávajícího: 
čj. sml.: 12/SpS/2020        
 

VZ: „Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob“ Stránka 3 z 6 

Článek V. 
Kupní cena vozidla 

2. Smluvní strany si ujednaly, že kupní cena vozidla dle čl. I odst. 1 této Smlouvy činí 1.845.686,97 
Kč bez DPH. K ceně bude v případě, že je Prodávající plátcem DPH, připočítaná DPH dle sazby 
daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena Předmětu koupě je stanovena jako částka konečná a nejvýše přípustná obsahující 
veškeré náklady nutné k plnění dle Smlouvy, změna je možná pouze v případě, že v průběhu 
realizace předmětu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 
celková cena upravena podle výše sazeb DPH účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu vozidla bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího, 
a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené prodávajícím po 
protokolárním převzetí vozidla Kupujícím. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, to vše ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem a touto Smlouvou nebo bude obsahovat chybné údaje, 
nebo nebude přiložena kopie předávacího protokolu, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti 
fakturu Prodávajícímu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
dnem doručení bezvadné faktury Kupujícímu. 

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. 
Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu 
Prodávajícího. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v 
této měně. 

3. Kupující neumožňuje poskytnutí jakýchkoliv záloh. 

Článek VII. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající předá vozidlo Kupujícímu a Kupující převezme vozidlo od Prodávajícího v den 
předání a převzetí, na kterém se smluvní strany dohodnou, a to po nabytí účinnosti této 
Smlouvy, nejpozději však do 28. 12. 2020.  

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město.  

3. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu alespoň 5 pracovních dnů předem, kdy 
bude vozidlo připraveno k předání. Kupující je pak povinen v Prodávajícím uvedeném termínu 
umožnit převzetí vozidla, pokud nebudou v převzetí bránit vady na vozidle neumožňující jeho 
řádné užívání. 

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení i průvodní doklady uvedené v čl. IV 
této smlouvy. Bez těchto dokladů nelze vozidlo převzít. O předání a převzetí vozidla bude 
sepsán předávací protokol, který podepíší kontaktní osoby za obě Smluvní strany. Předávací 
protokol je přílohou faktury. 

5. Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady vozidla i v případě, že tyto vady nebyly zjištěny 
při přejímce. 

Článek VIII. 
Přechod vlastnických práv k automobilům a přechod nebezpečí škody na automobilech 

 
1. Vlastnické právo k vozidlu přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem jeho převzetí Kupujícím. 



č. VZ: 1/SpS/2019                         č. sml. prodávajícího: 
čj. sml.: 12/SpS/2020        
 

VZ: „Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob“ Stránka 4 z 6 

2. Nebezpečí škody na vozidlu přejde z Prodávajícího na Kupujícího převzetím vozidla Kupujícím. 

3. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má vozidlo v okamžiku převzetí Kupujícím, i když se vada 
stane zjevnou až po tomto okamžiku. 

4. Prodávající rovněž odpovídá za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku uvedeném v odst.  1 
tohoto článku, jestliže je způsobena porušením povinnosti Prodávajícího. 

Článek IX. 
Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu 
úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s plněním podle této Smlouvy bude Kupujícímu hrazena 
smluvní pokuta ve výši 0,02 % z celkové ceny plnění uvedené v čl. V. odst. 1. za každý i započatý 
den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající poruší svoji povinnost stanovenou v III odst. 5 této smlouvy, tj. 
neodstraní-li Prodávající vady do 30 kalendářních dnů ode dne řádně uplatněné reklamace, 
nedomluví-li se na jiném termínu, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500,- 
Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) a to za každý i započatý den takového prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. III. odst. 13 této Smlouvy uhradí prodávající 
odběratelům smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé 
takové porušení. 

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 
vzniklé škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 
týká, v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvních pokut se do 
výše náhrady škody či újmy nezapočítává. 

6. Splatnost smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 14 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
oprávněné smluvní strany. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

Článek X. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 345/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Od Smlouvy je možné odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze smluvních 
stran. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně s tím, 
že účinky nabývají dnem doručení. 

3. Podstatným porušením Smlouvy prodávajícím se rozumí zejména: 

- nesplnění závazku dodat Kupujícímu vozidlo a převést na Kupujícího vlastnické právo k 
tomuto vozidlu řádně a včas,  

- opakované prodlení s odstraněním vad dle čl. III odst. 5 této Smlouvy,  

- neoprávněná změna poddodavatele bez souhlasu Kupujícího dle čl. III. odst. 11 této 
Smlouvy, 

- porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. III. odst. 13 této Smlouvy, 

4. Podstatným porušením Smlouvy Kupujícím se rozumí zejména prodlení Kupujícího s úhradou 
faktury delším než 30 dnů po její splatnosti. 

 



č. VZ: 1/SpS/2019                         č. sml. prodávajícího: 
čj. sml.: 12/SpS/2020        
 

VZ: „Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob“ Stránka 5 z 6 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je o osobě Prodávajícího vydáno rozhodnutí o 
moratoriu či rozhodnutí o úpadku ve smyslu insolvenčního zákona, nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího, nebo bylo zahájeno exekuční řízení postihující 
jakýkoliv majetek Prodávajícího a pokud Prodávající vstoupí do likvidace. 

6. Ukončením platnosti a účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ujednání Smlouvy týkající se 
nároků vyplývajících z povinnosti z vadného plnění a nároků ze smluvních pokut, ujednání o 
zachování mlčenlivosti, ani další ujednání a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
zániku platnosti této Smlouvy. 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že si bez zbytečných odkladů budou písemně sdělovat všechny změny 
ve skutečnostech, které se týkají ujednání této Smlouvy.  

2. Veškeré změny Smlouvy budou prováděny pouze formou písemných, chronologicky číslovaných 
dodatků, takto označovanými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
téže listině. 

3. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se Smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními smluvních 
stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem Smluvních 
stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, sjednávají 
Smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud v České 
republice.  

4. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami 
vztahující se k této Smlouvě bude probíhat v českém jazyce a písemně, nebude-li smluvními 
stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

5. V případě, že některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ujednání této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ujednání nebo z 
jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ujednání této Smlouvy ujednáním jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ujednání původnímu a této Smlouvě jako celku. 

6. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto Smlouvou, se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

7. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v registru 
smluv podle zákona o registru smluv, a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších 
místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
zajistí Kupující. 

9. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Po přečtení této Smlouvy účastníci prohlašují, že byla sepsána na základě jejich vážné a 
svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni, jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého souhlasu s jejím 
obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 



č. VZ: 1/SpS/2019                         č. sml. prodávajícího: 
čj. sml.: 12/SpS/2020        
 

VZ: „Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob“ Stránka 6 z 6 

 

12. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla 
 
 
V Praze dne 10. 11. 2020 V Praze dne 6. 11. 2020 
 
 
Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu 

 
 
M 3000, a.s. 

 
 
________________________ 

 
 
________________________ 

Ing. Marie Pešková, ředitelka Ing. Richard Srbecký, člen představenstva 
 
 



Příloha č. 1 ‐  Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla

osobní vozidlo

1 kus

Technické požadavky
T1 Druh vozidla OA

T2 Počet míst 8

T3 Druh paliva NAFTA

T4 Min. výkon kW(k) min. 146

T5 Točivý moment Nm. min. 450

T6 Typ karoserie mikrobus

T7 Konfigurace sedadel  2+3+3

T8 Pohon kol 4x4

T9 Převodovka automatická

T10 celková hmotnost 3200 ‐ 3500 kg

T11 celková délka vozu min. 5300 mm

T12 počet dveří 5

T13 posuvné dveře  levé + pravé

T14 barva vozidla stříbrná metalická

Vybavení vozu
V1 Antiblokový systém ano

V2 Systém elektronického rozdělení brzdných sil ano

V3 Elektronický stabilizační systém ano

V4 Protiskluzový systém s kontrolou nedotáčivosti ano

V5 Brzdový asistent ano

V6 Asistent rozjezdu do kopce ano

V7 Automatické Led světlomety  ano

V8 Mlhové světlomety přední ano

V9 Airbag řidiče ano

V10 Airbag spolujezdce ano

V11 Boční a hlavové airbagy řidiče a spolujezdce ano

V12 Asistent pro kompenzaci bočního větru ano

V13 Asistent hlídaní mrtvého úhlu ano

V14 Aktivní parkovací asistent ano

V15 Parkovací kamera ‐ 360° ano

V16 Dešťový senzor ano

V17 Asistent jízdních pruhů ano

V18 Adaptivní tempomat ano

V19 Aktivní brzdový asistent ano

V20 Multifunční kožený volant ano

V21 Přední sedadla el. nastavitelná, vyhřívaná s pamětí vč. loketní opěrky ano

V22 Loketní opěrky pro sedadla 2. řady ano

V23 Kožené čalounění sedadel  ano

V24 Koberec na podlaze v prostoru řidiče a cestujících ano

V25 Tažné zařízení odnímatené vč. el. instalace min.2300 kg ano

V26 Základní povinná výbava ano

V27 Alarm ano

V28 Sada zimních pneu vč. alu disku  ano

V29 Posilovač řízení  ano

V30 Elektrické ovládání předních oken ano

V31 El. nastavitelná, el. sklopná, vyhřívaná vnější zrcátka ano

V32 Zrcátka s automat. tlumením odrazivosti ano

V33 Výškově nastavitelný volant ano

V34 Osově nastavitelný volant ano

V35 Automatická klimatizace  ano

V36 Automatická klimatizace do prostoru pro cestující (vč. topení) s ovl. panelem v prost. pro cestujicí ano

V37 Nezávislé teplovzdušné topení vč. časového spínače a dálk. ovladače ano

V38 El. ovládání výklopných dveří ano

V39 El. ovládání l. + pr. posuvných dveří ano

V40 Černá tonovaná okna prosotru pro cestující  ano

Pozice 

konfigurace v 

rámci VZ

Pozice vozu v rámci VZ

Nákup nového vozidla (mikrobusu) pro přepravu 7 osob



V41 vyhřívané trysky ostřikovačů ano

V42 Autorádio DAB vč. Reproduktorů vpředu a vzadu ano

V43 Zásuvka 220V ano

V44 Zásuvka 12V pro přední sedadla ano

V45 Zásuvka 12V v prostoru pro cestující  ano

V46 Koberečky gumové nebo textilní  ano

V47 Dálkové ovládání centrálního zamykání ano

V48 Rezervní kolo v jízdní velikosti (ne úzkoprofilové) vč. nářadí a zvedáku ano

V49
Navigační zařízení dodávané výrobcem, které je součástí přístrojového panelu vozidla, display min. 9"        (systém s mapovými 

podklady – Evropa)
ano

V50 Ochranné boční lišty  ano

V51 Palubní počítač ano

V52 Handsfree s Bluetooth ano

V53 Záruka na neprorezivění karoserie ano

V54 Imobilizér ano

V55
Prodloužená záruka min. 5 let na věcné a právní vady, nebo omezenou počtem ujetých kilometrů min. 150.000 km v závislosti 

na tom co nastane dříve.
ano


	KS_SpS MPO_ISRS
	KS_SpS MPO_Příloha č. 1_Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla

